[image: image1.jpg]IEE

HEKOMMEPYECKOE MNAPTHEPCTBO
J3KCMEPTHLIE OPFAHU3ALIUN
ANEKTPO3HEPIETUKU

Протокол № 11/2010

Внеочередного Общего собрания членов

НП «Экспертные организации электроэнергетики»

г. Санкт-Петербург                                                                                               «22» июня 2010 г.

Собрание открыто в 13.00 час.

Присутствовали:

В составе НП «Экспертные организации электроэнергетики» 88 организаций

На собрании присутствовали  представители (лично или по доверенности) 59 организаций (список прилагается), явка – 67 %

Кворум есть. Собрание правомочно.

Председатель Внеочередного Общего собрания – Максимов С.Н.

В работе собрания участвовали:

Заместитель исполнительного директора НП «Экспертные организации электроэнергетики» - Юденков Д.Ю.

Сотрудники Дирекции НП «Экспертные организации электроэнергетики»:

Михайлов А.В., Асафова Н.Б., Ефимова М.А.

Поступило предложение избрать:

Секретарем Внеочередного Общего собрания  – Юденкова Д.Ю.

Счетную комиссию Внеочередного Общего собрания в составе:

Михайлов А.В.,  Асафова Н.Б., Ефимова М.А.

Принято единогласно

Повестка дня:

1. Об утверждении нового перечня видов работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. №624;

2. Об утверждении Положений о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. №624);

3. О вступлении Партнерства в Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»;

4. Об изменении размеров вступительного и регулярных членских взносов. О единовременном целевом взносе (для вступления в «Национальное объединение проектировщиков»). Об утверждении Сметы доходов и расходов  на 3-й квартал и 4-й квартал 2010 года, а также на период 2011 года до проведения Годового Общего собрания членов Партнерства в соответствующих пропорциях по статьям;

5. О внесении изменений в Устав Партнерства;

6. Об утверждении состава Экспертного совета Партнерства;

7. Об утверждении кандидатуры Юденкова Д.Ю. на должность исполнительного директора Партнерства.

1. По первому вопросу повестки дня

Предложили:

1.1. Утвердить новый перечень видов работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. №624.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили:

1.1.1. Утвердить новый перечень видов работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. №624.
2. По второму вопросу повестки дня
Предложили:

2.1. Утвердить Положения о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. №624).
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:

2.1.1. Утвердить Положения о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 г. №624).
3. По третьему вопросу повестки дня
Предложили:                                                                                                                                                       3.1. Вступить Партнерству в Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».
Голосовали: «ЗА» - 55; «Воздержались» – 4
Постановили:

3.1.1. Вступить Партнерству в Общероссийскую негосударственную некоммерческую организацию «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».
4. По четвертому вопросу повестки дня
Предложили:

4.1. Изменить размер вступительного и регулярных членских взносов. Установить единовременный целевой взнос (для вступления в «Национальное объединение проектировщиков»). Утвердить Смету доходов и расходов  на 3-й квартал и 4-й квартал 2010 года, а также на период 2011 года до проведения Годового Общего собрания членов Партнерства в соответствующих пропорциях по статьям.
Голосовали: «ЗА» - 45; «Против» - 8; «Воздержались» - 4 .

Постановили:

4.1.1. Установить вступительный взнос в размере 25000 рублей. Установить регулярные членские взносы в размере 8000 рублей в месяц, с оплатой поквартально. Утвердить единовременный целевой взнос (для вступления в «Национальное объединение проектировщиков») в размере 3000 рублей. Утвердить Смету доходов и расходов на 3-й квартал и 4-й квартал 2010 года, а также на период 2011 года до проведения Годового Общего собрания членов Партнерства в соответствующих пропорциях по статьям.

5. По пятому вопросу повестки дня
Предложили:

5.1. Внести изменения в Устав Партнерства

Голосовали: «ЗА» - 58; «Воздержался» - 1.

Постановили:

5.1.1. Внести изменения в Устав Партнерства, а именно:

Пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. Члены Партнерства участвуют в Общем собрании лично, либо через своего представителя, полномочия которого подтверждены надлежащим образом оформленной доверенностью. Каждому члену Партнерства при голосовании принадлежит 1 (один) голос. Форма проведения Общего собрания, а также порядок его созыва и проведения определяются Регламентом созыва и проведения Общего собрания».

Пункт 8.6 изложить в следующей редакции:

«8.6. Годовое Общее собрание собирается по Решению Исполнительного директора не ранее двух месяцев и не позднее пяти месяцев после окончания финансового года».

Пункт 8.11 изложить в следующей редакции:

«8.11. Решения по вопросам, отнесенным законом к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются квалифицированным большинством 2/3 голосов от общего числа голосов присутствующих на Общем собрании членов Партнерства, за исключением случаев, установленных федеральными законами и настоящим уставом. Решение по вопросу, предусмотренному пунктом 8.9.20. настоящего устава, принимается единогласно.  Решения по вопросам, не относящимся к исключительной компетенции Общего собрания, принимаются простым большинством голосов присутствующих на Общем собрании членов Партнерства».

Пункт 8.13 изложить в следующей редакции:

«8.13 Экспертный Совет формируется Общим собранием из числа индивидуальных

предпринимателей - членов Партнерства, представителей юридических лиц – членов Партнерства и иных лиц».

В новой редакции Устава должность «Президент Экспертного Совета» заменить на «Президент Партнерства»

Пункт 8.19 изложить в следующей редакции:

«8.19. Заседание Экспертного Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Заседание Экспертного Совета считается правомочным, если в нем участвуют более половины его членов»

Пункт 8.23.4 изложить в следующей редакции:

«8.23.4 представляет Экспертному Совету предложения по организации финансовой и хозяйственной деятельности Партнерства, заключению Партнерством договоров и иных сделок».

Пункт 8.23.6 изложить в следующей редакции:

«8.23.6. осуществляет координацию деятельности Экспертного Совета, Исполнительной дирекции и Комитетов Партнерства»

Пункт 8.23.13 изложить в следующей редакции:

«8.23.13. представляет интересы Партнерства во взаимоотношениях с государственными органами, российскими, зарубежными и международными профессиональными и общественными объединениями и организациями, средствами массовой информации»

Пункт 8.23.14 изложить в следующей редакции:

«8.23.14 представляет Экспертному Совету и Общему Собранию кандидата (либо кандидатов) на должность Исполнительного директора Партнерства»

Добавить пункт 8.23.15 в следующей редакции:

«8.23.15 осуществляет руководство научно-методической, образовательной и аттестационной деятельностью Партнерства»

Добавить пункт 8.23.16 в следующей редакции:

«8.23.16. определяет совместно с Исполнительным директором кадровую политику Партнерства»

Добавить пункт 8.23.17 в следующей редакции:

«8.23.17. определяет совместно с Исполнительным директором направления использования и размещения финансовых ресурсов Партнерства»

Пункт 8.23.14 в старой редакции считать соответственно пунктом 8.23.18 (без изменений).

В новой редакции Устава «Координационный совет Партнерства» заменить на «Научно-технический комитет Партнерства»

6. По шестому вопросу повестки дня

Предложили:

6.1. Утвердить состав Экспертного совета Партнерства.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили:

6.1.1. Утвердить состав Экспертного совета Партнерства:

1.Максимов Сергей Николаевич – Президент СРО НП «Экспертные организации электроэнергетики».

2.Заир-Бек Андрей Измаилович – Генеральный директор АНО «Лабораторные испытания».
3.Зыков Андрей Владимирович – Генеральный директор ООО «Славянская энергосетевая компания».
4.Корнев Владимир Геннадьевич – Генеральный директор ОАО «Энергоучёт».
5.Лаппо Василий Иванович – Генеральный директор ООО «Электросервис».
6.Плюснин Николай Григорьевич – Директор ООО «Энергосоюз».
7.Монахов Михаил Алексеевич – Генеральный директор ООО «Научный и инженерно-испытательный центр электротехники и электроэнергетики».
8.Дмитренко Артём Викторович – Главный инженер ООО «Энергия – холдинг».
9.Геращенко Алексей Владимирович – Советник вице-губернатора Санкт-Петербурга Сергеева А.И.

7. По седьмому вопросу повестки дня

Предложили:

7.1. Утвердить кандидатуру Юденкова Д.Ю. на должность исполнительного директора Партнерства.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили:

7.1.1. Утвердить кандидатуру Юденкова Д.Ю. на должность исполнительного директора Партнерства.
Председатель Внеочередного Общего собрания

НП «Экспертные организации электроэнергетики»                                           С.Н. Максимов

Секретарь Внеочередного Общего собрания                                                       Д.Ю. Юденков